
	 Jueves 7 de agosto de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº  31.463	 8

#F2984294F#

#I2984295I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO PORCINO

Resolución 2630/2008

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco del mecanismo creado 
mediante la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 4/8/2008

VISTO el Expediente N° S01:0282447/2008 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y



	 Jueves 7 de agosto de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº  31.463	 9
CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo 
interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno produc-
tos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio, se facultó 
expresamente a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO 
organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANA-
DERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, a es-
tablecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos destinados a la alimentación 
de las distintas especies animales. 

Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 1379 de fecha 23 de febrero de 2007 y 
su modificatoria Nº 5523 de fecha 29 de octubre de 2007 ambas de la citada Oficina Nacio-
nal,  al incluir a los Establecimientos que se dediquen a la cría y engorde de animales de la 
especie porcina que sea sustentada con alimentación a base de granos de maíz y soja, des-
tinados a faena y posterior comercialización exclusivamente en el mercado interno, fijando 
los parámetros para la determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los productores que se dedican a la cría 
y engorde de animales de la especie porcina que sea sustentada con alimentación a base 
de granos de maíz y soja, destinados a faena y posterior comercialización exclusivamente 
en el mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a ter-
ceros, cuyos Nombres o Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria 
(C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la 
presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas 
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1379/07 y su modificatoria.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los  informes técnicos 
obrantes a fojas 2, 9, 16, 22, 35, 42, 49, 57, 64, 72, 80, 87, 94, 101, 109, 116, 127, 134, 166, 
177 y 183.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 8, 15, 
21, 34, 41, 48, 56, 63, 71, 79, 86, 93, 100, 108, 115, 126, 133, 165, 176 y 182.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
productores y/o engordadores porcinos.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presenta-
ciones que se detallan a fojas 190, que no han merecido observaciones o que, formuladas, 
fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALI-
MENTOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las fa-
cultades conferidas por el Decreto N° 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la Resolución 
Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores porcinos que se de-
tallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total 
de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA CON SEIS 
CENTAVOS ($ 1.398.530,06), por las manifestaciones expresadas en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas  individualmente a los be-
neficiarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, el que 
asciende a la suma total de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIEN-
TOS TREINTA CON SEIS CENTAVOS ($ 1.398.530,06), por las manifestaciones expresadas en los 
considerandos precedentes. 

Art. 3° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— Ricardo Echegaray.

ANEXO PAGO COMPENSACION A PORCINOS

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U
PERIODO 2007 PERIODO 2008

marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre enero febrero marzo abril

1 S01-0090471/08 CARLOS IGNACIO CATANZARO 20-05517790-3 072017348800000304027-2                           5.984,55

2 S01-0063276/08 AGRO 5 S.R.L. 30-70748494-9 011042444004241120383-0                            13.119,01

3 S01-0053359/08 FRIGORIFICO CALCHAQUI PRODUCTOS 7 S.A. 30-52119817-2 007012242000000000626-2                           169.020,39

4 S01-0105918/08 ALIPORC S.R.L. 30-70976820-0 330052851528000192600-2                     7.146,85 18.080,85 10.090,08  

5 S01-0060309/08 ESTANCIA SANTA HEDE S.A. 30-70903893-8 011044422004440083257-1                       49.466,25    

6 S01-0067025/08 LA OCHAVA S.A. 30-64946504-1 285058173001110300774-7                           43.711,01

7 S01-0009786/08 AGROCENTENO S.R.L. 30-70801435-0 388010001010001918426-1                           53.630,95

8 S01-0053261/08 SEPOR S.A. 33-62339779-9 017047342000000003076-2                           121.996,62

9 S01-0072534/08 TREZZA CONO ANTONIO Y TREZZA JOSE ALBERTO 33-59470582-9 011045272004520018036-1                           104.522,46

10 S01-0068935/08 CARLOS ALBERTO MONVALE 20-08480789-4 191003085500300070413-2                           42.556,09

11 S01-0044876/08 ROGELIO ALBERTO MOGETTA 20-07686052-2 388001201010001403002-6                           49.993,10

12 S01-0053268/08 DEGAR S.A. 30-58784426-1 017047342000000003083-0                           143.828,78

13 S01-0072120/08 CEREALES EL MILENIO S.A. 30-70715303-9 011061034006100121333-0                           82.605,12

14 S01-0076067/08 ROGANI ROGELIO RAUL 20-06105577-1 388008542010000009604-2                       0,00 4.366,67 10.425,66

15 S01-0158171/08 MORALES MARIA AURELIA 27-23437901-7 011045893004580195626-5                           60.225,00

16 S01-0128220/08 FRIGORIFICO LA POMPEYA S.A.C.I.F. Y A. 30-50410325-7 191005065500500090486-4                     153.422,44 163.085,82    

17 S01-0063512/08 LEONARDO MIRETTI 20-27887142-9 330050011500002153302-8                         0,00 17.806,56

18 S01-0040322/08
VODANOVICH JAVIER O. Y VODANOVICH 

ROGELIO H.
30-70955985-7 388003282010000768897-4 643,03 1.467,40 2.004,29 608,62 1.980,82 1.218,63 6.134,92 2.702,86 3.953,80 0,00        

19 S01-0211615/08 PALMA, ALCIDES, RAUL Y GERMÁN 30-69745540-6 011030982003090046272-7                     3.998,94 6.930,37 2.777,13  

20 S01-0053608/08 CONTIGIANI LEONARDO GASTON 20-24137203-1 191035055513500047919-9                           22.307,69

21 S01-0046387/08
CARDONATO JORGE, DANIEL, NIDIA Y  SUC. CAR-

DONATO NELZO
30-50905256-1 011033192003314126941-4                           16.717,30

TOTAL 1.398.530,06

#F2984295F#

DISPOSICIONES 
SINTETIZADAS

#I2984239I#
SERVICIO NACIONAL DE REHABILITACION

Disposición Nº 1456/2008

15/7/2008

Categorízase a Centro de Rehabilitación Integral de Bolívar, C.R.I.B., dependiente de la Mu-
nicipalidad de Bolívar, CUIT Nº  30-99905839-2, con domicilio legal en la calle Belgrano 11, 

(6550) Bolívar, Provincia de Buenos Aires y real en la Av. Gral. Paz 900, (6550) Bolívar, Pro-
vincia de Buenos Aires, bajo la categoría definitiva de Servicio de Rehabilitación Nivel II sin 
internación.

Encuádrase la atención brindada por el centro como Servicio de Rehabilitación, Nivel II sin interna-
ción, en los servicios de Terapia Física, Psicología, Psicopedagogía, Terapia Ocupacional, Servicio 
Social, Fonoaudiología y Area Médica.

Inscríbase a Centro de Rehabilitación Integral de Bolívar, C.R.I.B., dependiente de la Municipalidad 
de Bolívar en el REGISTRO NACIONAL DE PRESTADORES DE SERVICIOS DE ATENCION A 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD.

Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL 
y archívese. — Dra. MARCELA ALEJANDRA GABA, a/c Dirección de Promoción.

#F2984239F#


